
Zápis z jednání pastorační rady farnosti Svitavy dne 21. 1. 2022 
 

Přítomní.: o.V. Dolák,  o. P. Krajčovič, M. Holubová,  L. Dvořáková, D.Rusová,  V. Kouřilová, A. Gruberská, 

H. Půlkrábková, A. Ingrová, J. Poštulka,  M. Štrych, J. Lněnička, Z. Pešina, M. Matoušek,  P. Ingr, Julie  
 

1. Úvod, modlitba 
 

2. Co jsme prožili: 
- poděkování za organizaci Tříkrálového průvodu, akce s přesahem mimo církev, letos hojná účast 
- Tříkrálová sbírka, poděkování za zapojení a podporu. Je možnost použít část prostředků na přímou pomoc 

(rodinám, potřebným). Pokud by někdo věděl o někom, kdo takovou pomoc potřebuje, může dát vědět. 
 

3. Synodální cesta – společná cesta zodpovědnosti. 
Papež František svolal synodu o synodě, celou církev pozval na synodální cestu. Zástupcem farnosti, který koordinuje 

práci společnství a skupin je Marie Holubová. Je snaha zapojit celou farnost, tak, aby měl každý možnost se 

vyjádřit. Ve farnosti bylo vytvořeno 10 skupinek, potěšující je zájem a angažovanost. Jsou bohužel lidé, kteří se 

cítí ve farnosti osamocení. Výstupy z místní synody by bylo vhodné využít i pro život farnosti. 
 

4. Pastorační kalednář: 
Městský masopust – farní stodola únor 
5.3. přijetí mezi čekatele křtu Olomouc 
postní duchovní obnova ? - zatím se neví,  
19. 3 pouť ke sv. Josefovi mše v 9.00 a v 18.00  
Velikonoční Triduum  15.4.-17.4.  velikonoční agapé  16.4. - pokud to půjde, tak bude 
1.5. v 14.30 - pouť v Rychnově u Panny Marie - tradiční pouť za rodiny , 8.5. v 15.00 neděle -  pouť na Holubí studánce   
1. 5.  neděle 1. májová - družičky (družičkový tým ) 
4.5. slavnost posvěcení  farního chrámu Navštívení Panny Marie  
7.5. v 10.00 sobota - pouť ke sv. Janu Sarkanderovi do Olomouce   
8.5.  slavnost posvěcení kostela sv. Jiljí          9.5. slavnost posvěcení kostela v Kamenné Horce 
5. 6. slavnost Seslání Ducha Svatého, tradiční svatodušní pouť na Kalvárii (4.-5.6.)   
10.6. pátek Noc kostelů, opět 3 kostely, program podle možností 
16.6. čtvrtek Slavnost Božího Těla 
1. Sv. přijímání – zatím není stanoven termín 
18.6. sobota jáhenské svěcení v Olomouci  25.6. v 9.30 sobota kněžské svěcení v Olomouci Pavel Fiala 
3.7. primice Pavla Fialy Křtomil v 15 hodin 
5.7. čtvrtek celonárodní pouť na Velehrad 
22.7.  pouť v Kamenné Horce - mše v 19. 00 
23.7. Den vděčnosti  (novokněz P. Pavel a 70 let P, Jan)  
26.7.  a 31.7.  pouť u sv. Anny Lány     
31.7. -6.8.  prázdninová chaloupka Smajlíků.  
21.8-27.8.   prázdninová chaloupka  Slůňata.  
9.8.-14.8. CSM V Hradci Králové 
3.9 sobota mše  v 16.00 u sv. Jiljí a „Jiřinková slavnost“?   4. 9 pouť u sv. Jiljí – mše v 7.30 a v 9.30 
8. 9. slavnost posvěcení chrámu sv. Josefa   
pouť na Kalvárii, 28. 9. svatováclavská pouť do katedrály v Olomouci  nebo do Staré Boleslavi 
Pouť za posvěcení rodin a povolání děkanátu Svitavy do Olomouce 15.10.2022 
18.-19.11. Arcidiecézní setkání mládeže 
 

5. Pastorační plán: Je  vytvořen sdílený dokument na stránkách farnosti, kam může každý přispět názorem, 

nápadem nebo hodnocením. 
 

 

6. Další: 
Možnost uspořádat kurz práce s biblickými postavičkami (a jejich výroby) . Je možno použít v katechezi atd. Záleží, 

jestli by byl zájem? 
Stav varhan u sv. Josefa: zatím se řeší, jestli jsou památkově chráněné (pokud ano, bude ev. možnost žádat o datace na 

opravu), pokud ne, může se oslovit firma/varhanář na opravu. 
Svitavská Madona. Vzácná barokní socha, původně umístěná u sv. Jiljí, po restaurování tam již být nemůže. Měla by 

být umístěna buď ve farním kostele nebo v Muzeu. Ke zvážení je možnost umístění na vrcholu hlavního oltáře. 
Možnost mše sv. pro seniory každý první pátek v měsíci v 10 hodin na Světlance (v teple a pohodlí). Lze ev. zajistit 

dopravu (Charita Svitavy) 
 

7. Závěr a požehnání 
 

 

Další setkání PR bude 3.6.2022 v 19 hod. na faře                         zapsal Pavel Ingr 21.1.2022 


